Pandemi covid-19 (virus corona) yang menyebar ke banyak
negara, termasuk Indonesia mendapatkan perhatian dari MUI, karena
banyak hal yang harus diberikan pengarahan dan pemahaman bagi
umat Islam. MUI mengeluarkan fatwa Nomor: 14 Tahun 2020 tentang
penyelenggaraan ibadah dalam situasi terjadi wabah covid-19 yang
ditetapkan di Jakarta pada tanggal 21 Rajab 1441 H bertepatan dengan
16 Maret 2020 M. Fatwa ini ditandatangani oleh Ketua Komisi Fatwa
MUI Prof. Dr. H. Hasanuddin AF, Sekretaris Komisi Fatwa MUI Dr.
H.M. Asrorun Ni’am Sholeh, MA., Wakil Ketua Umum MUI K.H.
Muhyiddin Junaedi, MA dan Sekretaris Jenderal MUI Dr. H. Anwar
Abbas, M.M, M. Ag.

MUI merespons dengan cepat adanya Rancangan Undang-
undang (RUU) Haluan Ideologi Pancasila (HIP) dengan mengeluarkan
maklumat. Maklumat ini ditandatangani oleh Wakil Ketua Umum
MUI K.H. Muhyiddin Junaidi dan Sekretaris Jenderal MUI Dr. H.
Anwar Abbas, M.M., M.Ag. pada Jum’at, 20 Syawal 1441 H bertepatan
dengan 12 Juni 2020 M. Maklumat Dewan Pimpinan MUI Pusat
dan Dewan Pimpinan MUI Provinsi se-Indonesia no. Kep-1240/DP-
MUI/VI/2020 antara lain berisi: TAP MPRS Nomor 25/MPRS/1966
Tahun 1966 tentang pembubaran PKI dan pernyataan PKI sebagai
organisasi terlarang serta pelarangan penyebaran ajaran komunis
tidak dicantumkan.

Pada tahun 2018 terjadi pengusiran terhadap
Jemaat Ahmadiyah di Lombok Timur, Nusa Tenggara Barat.

Pada Rapat Kerja Nasional (Rakernas) bulan Jumadil Akhir
1404 H./Maret 1984 M, Majelis Ulama Indonesia dalam kasus Syiah,
tidak mengeluarkan fatwa, tetapi membuat rekomendasi bahwa
paham Syiah sebagai salah satu paham yang terdapat dalam dunia
Islam dan menghimbau untuk meningkatkan kewaspadaan terhadap
masuknya Syiah.